

כמה מילים על... 10... איך איך חגיגה

חגיגות החנוכה בגנים הן אירוע "מיתולוגי" אשר כל הורה נושא עימו עוד מימי הגן שלו. עם צריבת טעמה של הסופגנייה הראשונה שחיכינו לה שנה תמימה, ועם נר הנייר הנישא בגאווה ככתר על הראש. סביבן אחד ומטבע שוקולד שחיכינו להם בשקיקה היוו שיא של התרגשות.

הסופגניות המציפות את הדוכנים מאז סוכות ומתחרות זו בזו מי "מפגיזה" ביותר מקוריות ועשיית רושם. ערמות של סביבונים בשקל בכל צבע גודל ומין - מזמרים, מסתובבים מאירים... ו... נשברים כהרף עין (מבלי לשבור לנו את הלב ולו במעט) מוכיחים לנו שוב ושוב עד כמה הימים השתנו... כיצד השתנתה הסביבה ומה השפעת השפע על החג על סמליו ועל צריבת משמעויות בחיינו.

הגן הוא סביבה המשתנה ללא הרף. סקרנות, חיפוש, שאלת שאלות לגבי הרלבנטיות של כל פעולה והתאמה של תוכניות הלימוד לצורכי הילדים הם בבסיס העשייה החינוכית. הבחירות מנומקות. מותאמות לגיל ומיועדות לאתגר, לספק חוויות הצלחה ובעיקר להעניק למידה משמעותית.

אז... איך איך איך מסיבה???

כאשר בוחרים איך לחגוג יש הרבה שאלות ודברים שיש לקחת בחשבון, כאשר לכל אחד מהם יש יתרונות וחסרונות. יש גנים שדבקים במסיבות "הקלאסיות" - המורה לריתמוסיקה עובדת ומתרגלת עם הילדים בשיעורי המוסיקה, את שירי האור והחנוכה. הילדים מצוידים בשלל אביזרים שונים והם לומדים להוציא ולהכניס, לקום ולשבת, לרקוד ולהסתובב. הם יושבים במעגל וההורים יושבים מאחוריהם נרגשים ומצלמים. הגן צריך להיות מרווח מספיק, הילדים בטוחים מספיק - ו"מחיר" ההכנות ברור. יש מודל של סדנאות למיניהן לכבוד החג. מתכנסים בגן (הורה וילד) ומכינים ביחד את סימלי החג מחומרי יצירה. (חוויה אינטימית ויצירתית ומלחיצה פחות ממסיבה במעגל עם אביזרים וצילומים). המודל השלישי - פעילות חווייתית כגון טיול או משחק משותף, ה"מתכתב" עם פעילויות חנוכה ועם נושאים הנלמדים בגן. החגיגה היא חוויה ערכית מגבשת ומשמעותית.

כחלוצה ויוזמת המודל השלישי - שמחה שבגנים רבים החגיגות הופכות להזדמנות להנכחת גישה של קידום תהליכי בחירה עצמאיים ויצרתיים של הילדים ולהובלת למידה משמעותית וחוויתית, תוך חיבור קהילת הגן ויצירת קשר בלתי אמצעי עם הסביבה הקרובה. עם זאת כל חגיגה בכל מודל מזמנת מפגש, התרגשות וחוויה. חגיגה היא הזדמנות. הזדמנות לאנרגיה חיובית, לשיתוף פעולה להדדיות ולפירגון. היא אמורה להיות נקייה מציפיות משיפוטיות ומביקורת (ביקורת על הילד על הגננת או על ילדים אחרים). חגיגה היא רגע קטן של שיא ושל אור - כל אחד הוא אור קטן וכולנו אור איתן.